
Wydział Współpracy Społecznej

Róża Król jubileusz 80 - lecia
18 gru 2023 12:20 Autor: Maria Szumiłowicz

Róża Król - przewodnicząca szczecińskiego oddziału Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego  Żydów w Polsce jest symbolem
walki przeciw antysemityzmowi, nacjonalizmowi. Znana ze swej działalności i ceniona w Szczecinie od wielu lat. Jej
zaangażowanie w upamiętnianie historii i kultury Żydów polskich docenione jest nie tylko u nas w regionie, ale również w  kraju. 
W kwietniu otrzymała medal  „Powstania w Gettcie Warszawskim. Jest to odznaczenie  honorowe przyznawane przez Żydów
Kombatantów i Poszkodowanych w II wojnie światowej,  a od 2022 roku wspólnie ze Stowarzyszeniem Żydowski Instytut
Historyczny w Polsce. Wielkim sukcesem organizacyjnym jubilatki było trzykrotne zorganizowanie  zjazdu  emigrantów 1968 „
mini -reunion  68’. W przestrzeni miasta przez lata  miały miejsce liczne wydarzenia,  sesje naukowe, wystawy fotograficzne
„Żydzi  szczecińscy”. Na Zamku Książąt Pomorskich miała miejsce prezentacja filmów o szczecińskich Żydach.
Podsumowaniem wieloletniej aktywności  Stowarzyszenia był wydany album  „Topografia pamięci. 60 lat działalności
szczecińskiego Oddziału Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego Żydów” autorstwa Róży Król oraz Janusza Mieczkowskiego,
którego promocja miała miejsce w Książnicy Pomorskiej.
Zasług na przestrzeni lat nie sposób wymienić. Można złożyć hołd i podziękowania za wkład na rzecz pielęgnowania  i
utrwalania  kultury i historii Żydów.
Nie sposób nie wspomnieć tu o Muralu widniejącym na Książnicy Pomorskiej – jak mówiła sama p. Róża Król -  było to jej
wielkim marzeniem i zwieńczeniem całego ogromu działań na rzecz społeczności Żydowskiej i pamięci dotyczących wydarzeń
Kryształowej Nocy.
Uroczystość jubileuszu składała się z laudacji dla Pani Róży, monologu aktorskiego powstałego w oparciu o zapiski męża p.
Róży. Druga część uroczystości to spotkania kuluarowe przy dźwiękach kwartetu smyczkowego. Również od nas – Dyrekcji i
pracowników Wydziału Współpracy Społecznej- wszystkiego najlepszego Pani Różo!
Zadanie dofinansowane z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego.
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